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§ 3  2025.026 BUN   
Årsbokslut 2024 Barn-och ungdomsnämnden  
Ärendebeskrivning 
Nämnder och bolag genomför egna bokslut och ansvarar för att rapportera till 
kommunstyrelsen i enlighet med aktuella uppföljningsanvisningar enligt Alingsås kommuns 
styrmodell. I barn- och ungdomsnämndens årsbokslut, per den sista december, följer 
nämnden upp prioriterade mål och indikatorer, internkontroll, hållbarhetsprinciper, privata 
utförare, ekonomisk redovisning och personalredovisning.  
  
Beredning 
Barn- och ungdomsförvaltningen har i skrivelse den 30 januari 2025 lämnat följande yttrande: 
Med utgångspunkt i Kommunfullmäktiges prioriterade mål har nämnden antagit mål och ett 
av de prioriterade målen som följs upp i årsbokslutet är mål 2: ”I Alingsås finns goda 
livsmiljöer genom en långsiktig ekologisk, social och ekonomisk hållbar utveckling”. Vad 
gäller matsvinn konstaterar förvaltningen att svinnet har minskat inom såväl förskola som 
skola under vårens undersökningar. Sammanställning för höstens undersökning av matsvinn 
finns inte tillgänglig. 
  
Med utgångspunkt i Kommunfullmäktiges prioriterade mål har nämnden antagit mål och ett 
av de prioriterade målen som följs upp i årsbokslutet är mål 4: ”Alingsås barn och elever 
erbjuds en av landets bästa utbildningar”. Målvärdet nås för andelen elever i åk 3 som klarar 
alla delar av de nationella proven i matematik. Vad gäller andelen elever som klarar alla 
delar av de nationella proven i svenska nås inte målvärdet. Båda resultaten för nationella 
proven för elever i åk 3 har delvis olika innehåll varje år och jämförelse över år bör göras 
med försiktighet. Resultatet för målet att andelen elever som når lägst betyg E i matematik i 
åk 6 ska öka är fortfarande något lägre än målsättningen (0,6 procentenheter). Med en 
skillnad på 4 procentenheter från målvärdet är inte heller målvärdet för svenska i årskurs 6 
uppfyllt. Målet för att andelen elever i åk 9 som är behöriga till yrkesprogram ska öka är 3,7 
procentenheter under målvärdet.  
  
År 2024 har präglats av ett intensivt arbete med att anpassa personalplaneringen utifrån 
budget. I omställningsarbetet har behöriga och legitimerade lärare anställda tills vidare 
prioriterats. Genom att behålla behöriga och legitimerade lärare är målsättningen på sikt att 
öka andelen undervisning som sker av lärare med legitimation och behörighet i ämnet. 
Samtidigt finns det utmaningar i omställningsarbetet på kort sikt där legitimerade och 
behöriga lärare inte fullt ut matchar enheternas behov. Det krävs arbete på medellång sikt 
med att förändra enheternas inre organisation för att nå en högre andel undervisning som 
sker av lärare med behörighet i ämnet. Kompetensförsörjning är en av förutsättningarna för 
att barn och elever i Alingsås kommun ska ges en likvärdig utbildning med hög 
måluppfyllelse. Barn- och ungdomsnämnden har i budget beslutat om mål för 
kompetensförsörjning som innebär att verksamheterna har rätt och tillräcklig kompetens. 
Kompetensförsörjning handlar om att rekrytera rätt och tillräcklig kompetens, men lika 
mycket om att utforma arbetssätt som tillvaratar och anpassas efter verksamhetens samlade 
kompetens. 
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Åtgärder för att förbättra arbetsmiljön och minska sjukfrånvaron har vidtagits på alla nivåer i 
organisationen. I det förvaltningsövergripande arbetet har fokus varit på stöd- och 
utbildningsinsatser inom arbetsmiljöområdet. Förvaltningen har genomfört en utbildning i 
samverkan där chefer tillsammans med ombud från arbetsplatserna deltog. Arbetet är 
långsiktigt och förvaltningen bedömer att kontinuerligt arbete krävs för att förbättra 
arbetsmiljön och den upplevda arbetsbelastningen. I detta ingår också fortsatt utveckling av 
samverkansarbetet lokalt på respektive enhet.  
  
Nämndens arbetsmiljömål är att minska sjukfrånvaron och förbättra arbetsmiljön genom att 
utveckla stödsystem och arbetsmetoder. Effekterna av pågående och planerade åtgärder 
förväntas bidra till en förbättrad arbetsmiljö och en succesiv minskning av sjukfrånvaron. 
Under 2024 har förvaltningens sjukfrånvaro minskat och är den lägsta under mätperioden. 
  
Årsbokslut 2024 för det ekonomiska resultatet är plus 118 tkr vilket motsvarar 0,01 procent 
av budgetomslutningen för barn- och ungdomsnämnden. Barn- och ungdomsförvaltningen 
har under året arbetat med att anpassa förskole- och skolenheternas inre organisation utifrån 
för höga kostnader i förhållande till intäkter under årets första månader. Arbetet har resulterat 
i en ökad ekonomisk stabilitet för kommunala enheter inför år 2025. Förvaltningen har under 
året arbetat med ökad tydlighet i budgetarbetet och för fortsatt kvalitet i prognosarbetet på 
såväl enhetsnivå som övergripande nivå. Kvaliteten i prognos- och budgetarbetet behöver 
fortsatt utvecklas. En del i det arbetet är att anpassa organisationen i relation till barn- och 
elevantal i verksamheterna. 
 

Beslut 
Arbetsutskottets förslag till beslut: Barn- och ungdomsnämnden godkänner årsbokslut 2024. 
 

Expedieras till  
Kommunstyrelsen 
 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse Årsbokslut 2024 Barn- och ungdomsnämnden 
• Årsbokslut 2024 barn- och ungdomsnämnden 
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